
Město Český Brod 

TISK  č.  05 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 15.04.2024 
 

Schválení úpravy jednacího řádu Zastupitelstva města Český Brod 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Miloslava Tůmová,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Miloslava Tůmová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - jednací řád Zastupitelstva města Český Brod ve znění, které je přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zasedání zastupitelstva města se řídí jednacím řádem schváleným zastupitelstvem 
města dne 16. 6. 2021. Zastupitelstvu města je předložen návrh na úpravy jednacího 
řádu, které vycházejí z novelizovaného zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a metodiky 
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR. Úpravy se týkají specifikace 
pravidel distanční účasti na zasedání zastupitelstva (§ 92a zákona o obcích), dále 
zohledňují prodloužení lhůty pro svolání náhradního zasedání zastupitelstva na 21 
dnů (§ 92 zákona o obcích) a prodloužení lhůty pro zpracování zápisu ze zasedání 
na 15 dnů (§ 95 zákona o obcích). Další úpravy jsou formálního charakteru. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 
 


